



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-सा.-13052023-245853

CG-DL-W-13052023-245853

साप्ताहिक/WEEKLY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 19] नई दिल्ली, शनिवार, मई 13—मई 19, 2023 (वैशाख 23, 1945)

No. 19] NEW DELHI, SATURDAY, MAY 13—MAY 19, 2023 (VAISAKHA 23, 1945)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके।
(Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

भाग I—खण्ड 4

[PART I—SECTION 4]

[रक्षा मंत्रालय द्वारा जारी की गई सरकारी अफसरों की नियुक्तियों, पदोन्नतियों व छुट्टियों आदि से सम्बन्धित अधिसूचनाएं]
[Notifications Regarding Appointments, Promotions, Leave etc. of Government Officers issued by
the Ministry of Defence]

रक्षा मंत्रालय

नई दिल्ली-110001, दिनांक 13 मई 2023

थल सेना शाखा

सं 85, दिनांक 03 मई 2023—राष्ट्रपति सहर्ष निम्नलिखित अधिकारी की पदोन्नति करते हैं।

नियमित सेना

स्थायी कमीशन

सेना चिकित्सा कोर

सर्जन रियर एडमिरल (व समकक्ष) से सर्जन वाइस एडमिरल (व समकक्ष) के पद पर

(क)	आरती सरीन, वीएसएम (एमआर-05296एन)(75408एफ)	—	05-10-22, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 01-10-22 से दी जाती है।
-----	--	---	---

मेजर जनरल से ले. जनरल के पद पर

(क)	सबिद सैयद वहापराबील (एमअर-05377एन)	—	09-12-22, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 01-11-22 से दी जाती है।
(क)	संजीव कुमार सिंह (एमआर -05303वाई)	—	20-01-23, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 01-12-22 से दी जाती है।

एयर कमांडर से एवीएम के पद पर

(क)	अनुपम अग्रवाल, वीएसएम (एमआर-05538एल)(एएफ-18700-आर)	—	01-08-22, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 25-08-21 से दी जाती है।
(ख)	शंकर सुब्रमनियन (एमआर-05981वाई) (एएफ-19980-बी)	—	14-09-22, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 01-09-22 से दी जाती है।

सर्ज कमांडर से सर्ज रियर एडमिरल के पद पर

(क)	रवींद्रजीत सिंह (एमआर-05549एक्स)(75485-एफ)	—	01-08-22, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 26-08-21 से दी जाती है।
(ख)	रामराज रवि (एमआर-05791एम)(76694-बी)	—	01-08-22, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 16-09-21 से दी जाती है।

ब्रिगेडियर (व समकक्ष) से मेजर जनरल (व समकक्ष) के पद पर

(क)	विजय विष्णु जोशी, वीएसएम (एमआर-05562एफ)	—	01-08-22, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 26-08-21 से दी जाती है।
(ख)	अश्विन गलागली (एमआर-05734एल)	—	02-09-22, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 01-12-21 से दी जाती है।
(ग)	श्याम सुंदर जैसवाल (एमआर-05524एल)	—	16-08-22, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 01-12-21 से दी जाती है।
(घ)	भूपेश कुमार गोयल, वीएसएम (एमआर-05515के)	—	01-09-22, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 01-06-22 से दी जाती है।
(ङ)	पंकज पुरुषोत्तम राव (एमआर-05742के)	—	04-09-22, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 01-08-22 से दी जाती है।
(च)	रजत प्रकाश, वीएसएम (एमआर-05746ए)	—	20-09-22, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 01-09-22 से दी जाती है।
(छ)	सुभ्रातो सेन, एसएम (एमआर-05906पी)	—	01-12-22, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 05-10-22 से दी जाती है।

ग्रुप कैप्टन (व समकक्ष) से एयर कमांडर (व समकक्ष) के पद पर

(क)	राजेश कुमार (एमआर-06589एल)(एएफ-22490टी)	—	11-04-22, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 01-03-21 से दी जाती है।
-----	--	---	---

कर्नल (व समकक्ष) से ब्रिगेडियर (व समकक्ष) के पद पर

(क)	के राहुल रे (एमआर-06577डब्ल्यू)	—	01-08-22, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 21-07-21 से दी जाती है।
(ख)	विनय कुमार मौर्या (एमआर-06625एल)	—	28-07-22, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 01-11-21 से दी जाती है।
(ग)	नवरीत सिंह (एमआर-06626एन)	—	28-07-22, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 01-11-21 से दी जाती है।
(घ)	दीपक कुमार साहु (एमआर-06798एच)	—	14-12-21
(ङ)	बिभु कल्याण नायक (एमआर-07009एक्स)	—	18-12-21

(च)	औदुकूरी श्रीनिवास (एमआर-06804एल)	—	01-09-22, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 19-12-21 से दी जाती है।
(छ)	आई वेंकटा नागेश (एमआर-07193एन)	—	20-12-21

सर्ज कैप्टन (व समकक्ष) से सर्ज कमांडोर (व समकक्ष) के पद पर

(क)	सौगत रे (एमआर-06806डब्ल्यू)(75590डब्ल्यू)	—	05-04-22, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 05-10-21 से दी जाती है।
(ख)	अशोक कुमार यादव (एमआर-06614वाई)(75564के)	—	27-12-21, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 06-10-21 से दी जाती है।

ग्रुप कैप्टन (व समकक्ष) से एयर कमांडोर (व समकक्ष) के पद पर

(क)	मुकुल भाटिया (एमआर -06668ए)(एफ-23064-एस)	—	01-08-22, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 18-04-22 से दी जाती है।
(ख)	मुरली मुरुकेसन (एमआर -06669एच)(एफ-23065-ए)	—	01-08-22, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 19-04-22 से दी जाती है।
(ग)	प्रदीप जैसवाल (एमआर -06672एच)(एफ-23147-एफ)	—	08-08-22, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 29-04-22 से दी जाती है।
(घ)	पार्थासारथि घाना, वीएसएम (एमआर-07379एक्स)(एफ-23452-एन)	—	16-08-22, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 01-06-22 से दी जाती है।
(ङ)	मानस साहा (एमआर -07660ए)(एफ-23457-एल)	—	16-08-22, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 07-07-22 से दी जाती है।
(च)	एम बिजु जॉन (एमआर -06732एम)(एफ-23159-एस)	—	22-08-22, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 01-08-22 से दी जाती है।
(छ)	प्रतीक किनरा (एमआर -06735ए)(एफ-23411-एच)	—	16-08-22, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 01-08-22 से दी जाती है।
(ज)	राजीब भट्टाचार्या (एमआर-07007एम)(एफ-23152-एल)	—	01-09-22, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 01-08-22 से दी जाती है।
(झ)	पल्लब चैटर्जी (एमआर -06739डब्ल्यू)(एफ-23413-आर)	—	21-09-22, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 01-09-22 से दी जाती है।

सर्जन कमांडोर से सर्जन कैप्टन (कालमान) के पद पर

(क)	एमआर-08483एक्स (75647जैड)	सर्जन कैप्टन (कालमान)	परिणीता दूबे	14 मई 2021
-----	------------------------------	-----------------------	--------------	------------

के राहुल रे
ब्रिगेडियर
ब्रिगेडियर स.से.चि.से.(मा.सं)

रक्षा अनुसंधान एवं विकास संगठन

सं. 86, दिनांक 08 मई 2023—राष्ट्रपति सहर्ष निम्नलिखित पदोन्नति करते हैं :—

श्रीमती उमा सुंदुजा को वरिष्ठ निजी सचिव, ग्रुप 'बी' (राजपत्रित) के रूप में डी आर डी ओ में 27.01.2022 (पूर्वाहन) से पे लेवल 08 (Pay Band 2 of Rs. 9300-34800 (PB2) and Grade Pay Rs. 4800/-)

श्री मोहम्मद यूनुस को वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी - II, ग्रुप 'ए' (राजपत्रित) के रूप में एक वर्ष की परखावधि पर डी आर डी ओ में 30.12.2021 (पूर्वाहन) से पे लेवल 10 (Pay Band 3 of Rs. 15600-39100 (PB3) and Grade Pay Rs. 5400/-)।

श्री अशोक कुमार को प्रशासनिक अधिकारी, ग्रुप 'बी' (राजपत्रित) के रूप में डी आर डी ओ में 27.12.2021 (पूर्वाहन) से पे लेवल 07 (पे बैंड 2 में रु. 9300-34800 (पी बी 2) एवं ग्रेड पे रु. 4600/-) पर।

श्रीमती एन ऊषा को प्रशासनिक अधिकारी, ग्रुप 'बी' (राजपत्रित) के रूप में डी आर डी ओ में 31.12.2021 (पूर्वाहन) से पे लेवल 07 (पे बैंड 2 में रु. 9300-34800 (पी बी 2) एवं ग्रेड पे रु. 4600/-) पर।

श्री दौलत अण्णा खताले को प्रशासनिक अधिकारी, ग्रुप 'बी' (राजपत्रित) के रूप में डी आर डी ओ में 27.12.2021 (पूर्वाहन) से पे लेवल 07 (पे बैंड 2 में रु. 9300-34800 (पी बी 2) एवं ग्रेड पे रु. 4600/-) पर।

श्रीमती सरिता रवीकान्त मेनन को प्रशासनिक अधिकारी, ग्रुप 'बी' (राजपत्रित) के रूप में डी आर डी ओ में 28.12.2021 (पूर्वाहन) से पे लेवल 07 (पे बैंड 2 में रु. 9300-34800 (पी बी 2) एवं ग्रेड पे रु. 4600/-) पर।

श्रीमती ए क्रिस्टीना नलिनी को प्रशासनिक अधिकारी, ग्रुप 'बी' (राजपत्रित) के रूप में डी आर डी ओ में 27.12.2021 (पूर्वाहन) से पे लेवल 07 (पे बैंड 2 में रु. 9300-34800 (पी बी 2) एवं ग्रेड पे रु. 4600/-) पर।

श्री एस वी समुद्रा को वरिष्ठ लेखा अधिकारी - II, ग्रुप 'ए' (राजपत्रित) के रूप में दो वर्ष की परखावधि पर डी आर डी ओ में 01.01.2017 (पूर्वाहन) से पे लेवल 10 (Pay Band 3 of Rs. 15600-39100 (PB3) and Grade Pay Rs. 5400/-)।

श्रीमती ए सुमिता कुमारी को वरिष्ठ लेखा अधिकारी - II, ग्रुप 'ए' (राजपत्रित) के रूप में दो वर्ष की परखावधि पर डी आर डी ओ में 11.02.2022 (पूर्वाहन) से पे लेवल 10 (Pay Band 3 of Rs. 15600-39100 (PB3) and Grade Pay Rs. 5400/-)।

श्री अनंत वाघू साबाले को वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी - II, ग्रुप 'ए' (राजपत्रित) के रूप में एक वर्ष की परखावधि पर डी आर डी ओ में 30.12.2021 (पूर्वाहन) से पे लेवल 10 (Pay Band 3 of Rs. 15600-39100 (PB3) and Grade Pay Rs. 5400/-)।

श्रीमती दीपा अनिल मेनन को निजी सचिव, ग्रुप 'बी' (राजपत्रित) के रूप में डी आर डी ओ में 01.01.2022 (पूर्वाहन) से पे लेवल 07 (Pay Band 2 of Rs. 9300-34800 (PB2) and Grade Pay Rs. 4600/-)।

श्री विक्रम सिंह को भंडार अधिकारी, ग्रुप 'बी' (राजपत्रित) के रूप में दो वर्ष की परखावधि पर डी आर डी ओ में 18.01.2022 (पूर्वाहन) से पे लेवल 07 (पे बैंड 2 में रु. 9300-34800 (पी बी 2) एवं ग्रेड पे रु. 4600/-) पर।

श्री विशाल को प्रशासनिक अधिकारी, ग्रुप 'बी' (राजपत्रित) के रूप में डी आर डी ओ में 27.12.2021 (पूर्वाहन) से पे लेवल 07 (पे बैंड 2 में रु. 9300-34800 (पी बी 2) एवं ग्रेड पे रु. 4600/-) पर।

श्रीमती रजनी चावला को वरिष्ठ भंडार अधिकारी - I, ग्रुप 'ए' (राजपत्रित) के रूप में डी आर डी ओ में 01.08.2021 (पूर्वाहन) से पे लेवल 11 (पे बैंड 3 में रु. 15600-39100 (पी बी 3) एवं ग्रेड पे रु. 6600/-)।

श्रीमती जी श्रीलक्ष्मी को अतिरिक्त मुख्य संनिर्माण अभियंता, ग्रुप 'ए' (राजपत्रित) के रूप में डी आर डी ओ में 01.11.2021 (पूर्वाहन) से पे लेवल 13 (पे बैंड 4 में रु. 37400-67000 (पी बी 4) एवं ग्रेड पे रु. 8700/-) पर।

श्री बी एम म्हस्के को वरिष्ठ लेखा अधिकारी - I, ग्रुप 'ए' (राजपत्रित) के रूप में डी आर डी ओ में 01.01.2022 (पूर्वाहन) से पे लेवल 11 (पे बैंड 3 में रु. 15600-39100 (पी बी 3) एवं ग्रेड पे रु. 6600/-)।

श्रीमती गीता कुमारी को प्रशासनिक अधिकारी, ग्रुप 'बी' (राजपत्रित) के रूप में डी आर डी ओ में 01.01.2022 (पूर्वाहन) से पे लेवल 07 (पे बैंड 2 में रु. 9300-34800 (पी बी 2) एवं ग्रेड पे रु. 4600/-) पर।

श्री इन्दर पाल को भंडार अधिकारी, ग्रुप 'बी' (राजपत्रित) के रूप में दो वर्ष की परखावधि पर डी आर डी ओ में 01.03.2022 (पूर्वाहन) से पे लेवल 07 (पे बैंड 2 में रु. 9300-34800 (पी बी 2) एवं ग्रेड पे रु. 4600/-) पर।

श्रीमती साधना उमेश धूमाल को प्रशासनिक अधिकारी, ग्रुप 'बी' (राजपत्रित) के रूप में डी आर डी ओ में 21.04.2021 (पूर्वाहन) से पे लेवल 07 (पे बैंड 2 में रु. 9300-34800 (पी बी 2) एवं ग्रेड पे रु. 4600/-) पर।

श्री मीनू टी के को प्रशासनिक अधिकारी, ग्रुप 'बी' (राजपत्रित) के रूप में डी आर डी ओ में 01.04.2022 (पूर्वाहन) से पे लेवल 07 (पे बैंड 2 में रु. 9300-34800 (पी बी 2) एवं ग्रेड पे रु. 4600/-) पर।

श्री एस डी पवार को वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी - II, ग्रुप 'ए' (राजपत्रित) के रूप में एक वर्ष की परखावधि पर डी आर डी ओ में 31.12.2021 (पूर्वाहन) से पे लेवल 10 (Pay Band 3 of Rs. 15600-39100 (PB3) and Grade Pay Rs. 5400/-)।

श्रीमती ललितांबा वाई को वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी - II, ग्रुप 'ए' (राजपत्रित) के रूप में एक वर्ष की परखावधि पर डी आर डी ओ में 30.12.2021 (पूर्वाहन) से पे लेवल 10 (Pay Band 3 of Rs. 15600-39100 (PB3) and Grade Pay Rs. 5400/-)।

श्री आशीष सिंह गुलेरिया को निजी सचिव, ग्रुप 'बी' (राजपत्रित) के रूप में डी आर डी ओ में 01.01.2022 (पूर्वाहन) से पे लेवल 07 (Pay Band 2 of Rs. 9300-34800 (PB2) and Grade Pay Rs. 4600/-)।

श्री चमन सिंह राणा को संयुक्त निदेशक (प्रशासन), ग्रुप 'ए' (राजपत्रित) के रूप में डी आर डी ओ में 01.01.2022 (पूर्वाहन) से पे लेवल - 13 (पे बैंड 4 में रु. 37400-67000 (पी बी 4) एवं ग्रेड पे रु. 8700/- पर)।

श्री राज कुमार को लेखा अधिकारी, ग्रुप 'बी' (राजपत्रित) के रूप में डी आर डी ओ में 31.12.2021 (पूर्वाहन) से पे लेवल 07 (पे बैंड 2 में रु. 9300-34800 (पी बी 2) एवं ग्रेड पे रु. 4600/-) पर।

श्री बिपिन पार्चा को वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी - II, ग्रुप 'ए' (राजपत्रित) के रूप में एक वर्ष की परखावधि पर डी आर डी ओ में 05.02.2018 (पूर्वाहन) से पे लेवल 10 (Pay Band 3 of Rs. 15600-39100 (PB3) and Grade Pay Rs. 5400/-)।

श्री एस विषकान्ता मूर्ति को वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी - I, ग्रुप 'ए' (राजपत्रित) के रूप में डी आर डी ओ में 02.05.2019 (पूर्वाहन) से पे लेवल 11 (पे बैंड 3 में रु. 15600-39100 (पीबी 3) एवं ग्रेड पे रु. 6600/-) पर।

श्री बाबासाहेब एकनाथ रेंगे को निजी सचिव, ग्रुप 'बी' (राजपत्रित) के रूप में डी आर डी ओ में 27.05.2021 (पूर्वाहन) से पे लेवल 07 (पे बैंड 2 में रु. 9300-34800 (पी बी 2) एवं ग्रेड पे रु. 4600/-) पर।

श्री आर पी हतवालेन को वरिष्ठ लेखा अधिकारी - II, ग्रुप 'ए' (राजपत्रित) के रूप में दो वर्ष की परखावधि पर डी आर डी ओ में 04.02.2022 (पूर्वाहन) से पे लेवल 10 (Pay Band 3 of Rs. 15600-39100 (PB3) and Grade Pay Rs. 5400/-)।

श्रीमती बी सुमित्रा को प्रशासनिक अधिकारी, ग्रुप 'बी' (राजपत्रित) के रूप में डी आर डी ओ में 01.04.2022 (पूर्वाहन) से पे लेवल 07 (पे बैंड 2 में रु. 9300-34800 (पी बी 2) एवं ग्रेड पे रु. 4600/-) पर।

श्री कुशल शर्मा को भंडार अधिकारी, ग्रुप 'बी' (राजपत्रित) के रूप में दो वर्ष की परखावधि पर डी आर डी ओ में 26.04.2022 (पूर्वाहन) से पे लेवल 07 (पे बैंड 2 में रु. 9300-34800 (पी बी 2) एवं ग्रेड पे रु. 4600/-) पर।

श्री मनोहर सिंह चौधरी को भंडार अधिकारी, ग्रुप 'बी' (राजपत्रित) के रूप में दो वर्ष की परखावधि पर डी आर डी ओ में 02.03.2022 (पूर्वाहन) से पे लेवल 07 (पे बैंड 2 में रु. 9300-34800 (पी बी 2) एवं ग्रेड पे रु. 4600/-) पर।

नीता खट्टूमरिया
उपनिदेशक (कार्मिक एए2)

MINISTRY OF DEFENCE

New Delhi-110001, the 13th May 2023

ARMY BRANCH

No. 85, 03rd May 2023—The President is pleased to make the following promotion:—

REGULAR ARMY

PERMANENT COMMISSION

(ARMY MEDICAL CORPS)

Surg R Adm (& equivalent) to Surg V Adm (& equivalent)

Arti Sarin, VSM (MR-05296N)(75408-F)	-	05-10-22 with notional seniority without effect on pay & pension from 01-10-22.
---	---	---

Maj Gen to be Lt Gen

Sabid Syed Vattaparambil (MR-05377N)	-	09-12-22 with notional seniority without effect on pay & pension from 01-11-22.
Sanjeev Kumar Singh (MR-05303Y)	-	20-01-23, with notional seniority without effect on pay & pension from 01-12-22.

Air Cmde to be AVM

Anupam Agarwal VSM (MR-05538L)(AF-18700R)	-	01-08-22, with notional seniority without effect on pay and pension from 25-08-21.
Shankar Subramanian (MR-05981Y)(AF-19980B)	-	14-09-22, with notional seniority without effect on pay and pension from 01-09-22.

Surg Cmde to be Surg R Adm

Ravinderajeet Singh (MR-05549X)(75485F)	-	01-08-22, with notional seniority without effect on pay and pension from 26-08-21.
Ramaraj Ravi (MR-05791M)(76694B)	-	01-08-22, with notional seniority without effect on pay and pension from 16-09-21.

Brig to be Maj Gen

Vijay Vishnu Joshi, VSM (MR-05562F)	-	01-08-22, with notional seniority without effect on pay and pension from 26-08-22.
Ashwin Galagali (MR-05734L)	-	02-09-22, with notional seniority without effect on pay and pension from 01-12-21.
Shyam Sunder Jaiswal (MR-05524L)	-	16-08-22, with notional seniority without effect on pay and pension from 01-12-21.
Bhupesh Kumar Goyal, VSM (MR-05515K)	-	01-09-22, with notional seniority without effect on pay and pension from 01-06-22.
Pankaj Purushottam Rao (MR-05742K)	-	04-09-22, with notional seniority without effect on pay and pension from 01-08-22.
Rajat Prakash, VSM (MR-05746A)	-	20-09-22, with notional seniority without effect on pay and pension from 01-09-22.

Subrato Sen, SM (MR-05906P)	-	01-12-22, with notional seniority without effect on pay and pension from 05-10-22.
--------------------------------	---	--

Gp Capt (& Equivalent) to be Air Cmde (& Equivalent)

Air Cmde Rajesh Kumar MR-06589L (AF-22490T)	-	11-04-22 with notional seniority without effect on pay & pension from 01-03-21
--	---	--

Col (& Equivalent) to be Brig (& Equivalent)

K Rahul Ray (MR-06577W)	-	01-08-22, with notional seniority without effect on pay & pension from 21-07-21
Vinay Kumar Maurya (MR-06625L)	-	28-07-22, with notional seniority without effect on pay & pension from 01-11-21
Navreet Singh (MR-06626N)	-	28-07-22, with notional seniority without effect on pay & pension from 01-11-21
Deepak Kumar Sahu (MR-06798H)	-	14-12-21
Bibhu Kalyan Nayak (MR-07009X)	-	18-12-21
Audukoori Sreenivas (MR-06804L)	-	01-09-22, with notional seniority without effect on pay & pension from 19-12-21
I Venkata Nagesh (MR-07193N)	-	20-12-21

Surg Capt (& Equivalent) to be Surg Cmde (& Equivalent)

Sougat Ray (MR-06806W)(75590W)	-	05-04-22, with notional seniority without effect on pay & pension from 05-10-21
Ashok Kumar Yadav (MR-06614Y)(75564K)	-	27-12-21, with notional seniority without effect on pay & pension from 06-10-21

Gp Capt (& Equivalent) to be Air Cmde (& Equivalent)

Mukul Bhatia (MR-06668A)(AF-23064S)	-	01-08-22, with notional seniority without effect on pay & pension from 18-04-22
Murali Murukesan (MR-06669H)(AF-23065A)	-	01-08-22, with notional seniority without effect on pay & pension from 19-04-22
Pradeep Jaiswal (MR-06672H)(AF-23147F)	-	08-08-22, with notional seniority without effect on pay & pension from 29-04-22
Parthasarathi Ghana, VSM (MR-07379X)(AF-23452N)	-	16-08-22, with notional seniority without effect on pay & pension from 01-06-22
Manas Saha (MR-07660A)(AF-23457L)	-	16-08-22, with notional seniority without effect on pay & pension from 07-07-22
M Biju John (MR-06732M)(AF-23159S)	-	22-08-22, with notional seniority without effect on pay & pension from 01-08-22
Prateek Kinra (MR-06735A)(AF-23411H)	-	16-08-22, with notional seniority without effect on pay & pension from 01-08-22
Rajib Bhattacharya (MR-07007M)(AF-23152L)	-	01-09-22, with notional seniority without effect on pay & pension from 01-08-22

Pallab Chatterjee (MR-06739W)(AF-23413R)	-	21-09-22, with notional seniority without effect on pay & pension from 01-09-22
---	---	---

SURG CDR TO SURG CAPT (TIME SCALE)

MR-08483X (75647Z)	SURG CAPT(TS)	PARINITA DUBE	14 MAY 2021
-----------------------	---------------	---------------	-------------

K RAHUL RAY
Brig
Brig AFMS (HR)

DEFENCE RESEARCH AND DEVELOPMENT ORGANISATION

No. 86, dated 8th May 2023—The President is pleased to make the following Promotion :—

Smt. Uma Sanduja to be Senior Private Secretary, Gp 'B' (Gazetted) in DRDO with effect from 27.01.2022 (F/N) in the Pay Level 08 (Pay Band 2 of Rs. 9300 – 34800 (PB2) and Grade Pay Rs. 4800/-.

Sh. Mohd. Younus to be Sr. Admin Officer-II, Gp 'A' (Gazetted) on probation for one year in DRDO with effect from 30.12.2021 (F/N) in the Pay Level 10 (Pay Band 3 of Rs. 15600 – 39100 (PB3) and Grade Pay Rs. 5400/-.

Sh. Ashok Kumar to be Admin Officer, Gp 'B' (Gazetted) in DRDO with effect from 27.12.2021 (F/N) in the Pay Level 7 (Pay Band 2 of Rs. 9300 – 34800 (PB2) and Grade Pay Rs. 4600/-.

Smt. N Usha to be Admin Officer, Gp 'B' (Gazetted) in DRDO with effect from 31.12.2021 (F/N) in the Pay Level 7 (Pay Band 2 of Rs. 9300 – 34800 (PB2) and Grade Pay Rs. 4600/-.

Sh. Daulat Anna Khatale to be Admin Officer, Gp 'B' (Gazetted) in DRDO with effect from 27.12.2021 (F/N) in the Pay Level 7 (Pay Band 2 of Rs. 9300 – 34800 (PB2) and Grade Pay Rs. 4600/-.

Smt. Sarita Ravikanth Menon to be Admin Officer, Gp 'B' (Gazetted) in DRDO with effect from 28.12.2021 (F/N) in the Pay Level 7 (Pay Band 2 of Rs. 9300 – 34800 (PB2) and Grade Pay Rs. 4600/-.

Smt. A Christina Nalini to be Admin Officer, Gp 'B' (Gazetted) in DRDO with effect from 27.12.2021 (F/N) in the Pay Level 7 (Pay Band 2 of Rs. 9300 – 34800 (PB2) and Grade Pay Rs. 4600/-.

Sh. S V Samudra to be Sr. Accounts Officer-II, Gp 'A' (Gazetted) on probation for two years in DRDO with effect from 01.01.2017 (F/N) in the Pay Level 10 (Pay Band 3 of Rs. 15600 – 39100 (PB3) and Grade Pay Rs. 5400/-.

Smt. A Sumita Kumari to be Sr. Accounts Officer-II, Gp 'A' (Gazetted) on probation for two years in DRDO with effect from 11.02.2022 (F/N) in the Pay Level 10 (Pay Band 3 of Rs. 15600 – 39100 (PB3) and Grade Pay Rs. 5400/-.

Sh. Anant Waghun Sabale to be Sr. Admin Officer-II, Gp 'A' (Gazetted) on probation for one year in DRDO with effect from 30.12.2021 (F/N) in the Pay Level 10 (Pay Band 3 of Rs. 15600 – 39100 (PB3) and Grade Pay Rs. 5400/-.

Smt. Deepa Anil Menon to be Private Secretary, Gp 'B' (Gazetted) in DRDO with effect from 01.01.2022 (F/N) in the Pay Level 07 (Pay Band 2 of Rs. 9300 – 34800 (PB2) and Grade Pay Rs. 4600/-.

Sh. Bikram Singh to be Stores Officer, Gp 'B' (Gazetted) on probation for two years in DRDO with effect from 18.01.2022 (F/N) in the Pay Level 7 (Pay Band 2 of Rs. 9300 – 34800 (PB2) and Grade Pay Rs. 4600/-.

Sh. Vishal to be Admin Officer, Gp 'B' (Gazetted) in DRDO with effect from 27.12.2021 (F/N) in the Pay Level 7 (Pay Band 2 of Rs. 9300 – 34800 (PB2) and Grade Pay Rs. 4600/-.

Smt. Rajni Chawla to be Sr. Stores Officer-I, Gp 'A' (Gazetted) in DRDO with effect from 01.08.2021 (F/N) in the Pay Level 11 (Pay Band 3 of Rs. 15600 – 39100 (PB3) and Grade Pay Rs. 6600/-.

Smt. G Sreelakshmi to be Addl. Chief Construction Engineer, Gp 'A' (Gazetted) in DRDO with effect from 01.11.2021 (F/N) in the Pay Level 13 (Pay Band 4 of Rs. 37400 – 67000 (PB4) and Grade Pay Rs. 8700/-.

Sh. B M Mhaske to be Sr. Accounts Officer-I, Gp 'A' (Gazetted) in DRDO with effect from 01.01.2022 (F/N) in the Pay Level 11 (Pay Band 3 of Rs. 15600 – 39100 (PB3) and Grade Pay Rs. 6600/-.

Smt. Geeta Kumari to be Admin Officer, Gp 'B' (Gazetted) in DRDO with effect from 01.01.2022 (F/N) in the Pay Level 7 (Pay Band 2 of Rs. 9300 – 34800 (PB2) and Grade Pay Rs. 4600/-.

Sh. Inder Pal to be Stores Officer, Gp 'B' (Gazetted) on probation for two years in DRDO with effect from 01.03.2022 (F/N) in the Pay Level 7 (Pay Band 2 of Rs. 9300 – 34800 (PB2) and Grade Pay Rs. 4600/-.

Smt. Sadhana Umesh Dhumal to be Admin Officer, Gp 'B' (Gazetted) in DRDO with effect from 21.04.2021 (F/N) in the Pay Level 7 (Pay Band 2 of Rs. 9300 – 34800 (PB2) and Grade Pay Rs. 4600/-.

Sh. Minu TK to be Admin Officer, Gp 'B' (Gazetted) in DRDO with effect from 01.04.2022 (F/N) in the Pay Level 7 (Pay Band 2 of Rs. 9300 – 34800 (PB2) and Grade Pay Rs. 4600/-.

Sh. S D Pawar to be Sr. Admin Officer-II, Gp 'A' (Gazetted) on probation for one year in DRDO with effect from 31.12.2021 (F/N) in the Pay Level 10 (Pay Band 3 of Rs. 15600 – 39100 (PB3) and Grade Pay Rs. 5400/-.

Smt. Lalithamba Y to be Sr. Admin Officer-II, Gp 'A' (Gazetted) on probation for one year in DRDO with effect from 30.12.2021 (F/N) in the Pay Level 10 (Pay Band 3 of Rs. 15600 – 39100 (PB3) and Grade Pay Rs. 5400/-.

Sh. Ashish Singh Gulariya to be Private Secretary, Gp 'B' (Gazetted) in DRDO with effect from 01.01.2022 (F/N) in the Pay Level 07 (Pay Band 2 of Rs. 9300 – 34800 (PB2) and Grade Pay Rs. 4600/-.

Sh. Chaman Singh Rana to be Joint Director (Admin), Gp 'A' (Gazetted) in DRDO with effect from 01.01.2022 (F/N) in the Pay Level -13 (Pay Band 4 of Rs. 37400 – 67000 (PB4) and Grade Pay Rs. 8700/-.

Sh. Raj Kumar to be Accounts Officer, Gp 'B' (Gazetted) in DRDO with effect from 31.12.2021 (F/N) in the Pay Level 7 (Pay Band 2 of Rs. 9300 – 34800 (PB2) and Grade Pay Rs. 4600/-.

Sh. Bipin Parcha to be Sr. Admin Officer-II, Gp 'A' (Gazetted) on probation for one year in DRDO with effect from 05.02.2018 (F/N) in the Pay Level 10 (Pay Band 3 of Rs. 15600 – 39100 (PB3) and Grade Pay Rs. 5400/-.

Sh. S Vishakanta Murthy to be Sr. Admin Officer-I, Gp 'A' (Gazetted) in DRDO with effect from 02.05.2019 (F/N) in the Pay Level 11 (Pay Band 3 of Rs. 15600 – 39100 (PB3) and Grade Pay Rs. 6600/-.

Sh. Babasaheb Eknath Renge to be Private Secretary, Gp 'B' (Gazetted) in DRDO with effect from 27.05.2021 (F/N) in the Pay Level 7 (Pay Band 2 of Rs. 9300 – 34800 (PB2) and Grade Pay Rs. 4600/-.

Sh. R P Hatwalne to be Sr. Accounts Officer-II, Gp 'A' (Gazetted) on probation for two years in DRDO with effect from 04.02.2022 (F/N) in the Pay Level 10 (Pay Band 3 of Rs. 15600 – 39100 (PB3) and Grade Pay Rs. 5400/-.

Smt. B Sumitra to be Admin Officer, Gp 'B' (Gazetted) in DRDO with effect from 01.04.2022 (F/N) in the Pay Level 7 (Pay Band 2 of Rs. 9300 – 34800 (PB2) and Grade Pay Rs. 4600/-.

Sh. Kushal Sharma to be Stores Officer, Gp 'B' (Gazetted) on probation for two years in DRDO with effect from 26.04.2022 (F/N) in the Pay Level 7 (Pay Band 2 of Rs. 9300 – 34800 (PB2) and Grade Pay Rs. 4600/-.

Sh. Manohar Singh Choudhary to be Stores Officer, Gp 'B' (Gazetted) on probation for two years in DRDO with effect from 02.03.2022 (F/N) in the Pay Level 7 (Pay Band 2 of Rs. 9300 – 34800 (PB2) and Grade Pay Rs. 4600/-.

NEETA KHATUMRIA
Dy Director (Pers-AA2)